PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CASCAVEL, ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS HUMANAS/
FILOSOFIA,  REGIME  DE  TRABALHO:  40  HORAS  SEMANAIS,  DE  QUE  TRATA  O  EDITAL  Nº
131/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didá>ca
do Processo  Sele>vo Simplificado  para provimento de 01  (uma)  vaga para Professor
Subs>tuto do IFPR – Campus Cascavel, Área de Conhecimento: Ciências Humanas: Filosofia,
Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 131/2019 – PROGEPE.

Nº NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

1
LUIS FERNANDO SILVA DE
AZEVEDO

14/08/2019 08h30min
4. A Revolução Copernicana
em Kant.

2 FRANCIELI BARROSO 14/08/2019 09h30min              ……………………...

3 LUCAS PAIVA SCUSSIATTO 14/08/2019 10h30min
4. A Revolução Copernicana
em Kant.

4 PÉRICLES ARIZA 14/08/2019 11h30min
5. Nietzsche e os Valores
Morais.

5
GABRIEL ALLAN DREHMER
GONÇALVES

14/08/2019 13h30min
4. A Revolução Copernicana
em Kant.

6
MICHELLE SILVESTRE
CABRAL

14/08/2019 14h30min
4. A Revolução Copernicana
em Kant.

7 LUIZ CLAUDIO INOCÊNCIO 14/08/2019 15h30min 1. Filosofia da Ciência.

8 VANESSA HENNING 14/08/2019 16h30min 3. Polí>ca em Aristóteles.

9 THAYLA MAGALLY GEVEHR 14/08/2019 17h30min
5. Nietzsche e os Valores
Morais.

Cascavel, 13 de agosto de 2019

Alexandre Zaslavsky                         Thiago Leibante Silva                            José Carlos dos Santos
    Presidente                                                 Relator                                                  Membro

*O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO.

Avenida das Pombas, nº 2020| Bairro Floresta | Cascavel| PR | CEP 85.814-800.

Fone/Fax: (45)3305--2107 | Homepage: http://www.ifpr.edu.br